



Tarnów, dn. 10.11.2023 r.

## Dotyczy: postępowania znak sprawy: PBN/34/Z/2023 na:

### Dostawę benzyny silnikowej bezołowiowej 95 dla potrzeb Stacji Paliw Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Spółka z o.o. w Tarnowie

Niniejsze postępowanie prowadzone jest w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z póź.zm.) – dalej ustawy PZP na w oparciu o zapisy SWZ

*W związku z wpływieniem pytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający zamieszcza poniżej treść pytań do SWZ wraz z odpowiedziami:*

#### Pytanie :

1. Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

#### Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami w SWZ - załącznik nr 2 - Zamawiający wymaga złożenia w/w oświadczenia w formularzu ofertowym :

- duże przedsiębiorstwo** (*posiadam/y status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych*)

#### Pytanie :

2. Zamawiający wymaga dostaw w ciągu 24 godzin od złożenia zamówienia. Uprzejmie informujemy iż termin ten jest możliwy do wykonania pod warunkiem iż, Zamawiającyłoży zamówienie max do godziny 12.00 dnia poprzedzającego dostawę. Czy więc Zamawiający wyrazi zgodę aby zamówienia były składane do godz. 12.00 dnia roboczego poprzedzającego dostawę, a zamówienie złożone po godzinie 12.00 traktowane będzie jako zamówienie złożone dnia następnego? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wprowadzenie stosownego zapisu do Umowy.

#### Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

---

**MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE Spółka z o.o. w Tarnowie, 33-100 Tarnów, ul. Okrężna 9**

www.mpk.tarnow.pl      mpk@mpk.tarnow.pl

Centrala:  
14-626-96-11  
14-630-06-20+22  
fax 14-626-96-42

Dyspozytor: 14-630-06-19  
Główny Księgowy: wew. 120  
Zaopatrzenie: 14-630-06-24  
Stacja Mpetrol: 14-630-06-23

Konto Bankowe: PEKAO S.A. O/Tarnów 30 1240 4748 1111 0000 4881 6753  
NIP: 873-00-20-798 REGON: 850284120 KRS: 0000076369 BDO: 000030233  
Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy  
Krajowego Rejestru Sądowego; wysokość kapitału zakładowego 7.778.000,00 zł

### Pytanie :

3. Czy zamówienia na dostawy paliw będą składane w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? Prosimy o uszczegółowienie o te dane w umowie.

### Odpowiedz:

Zamówienia na dostawy paliw będą składane w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Zgodnie z zapisem umowy & 5 ust. 5.4.

### Pytanie :

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu aby za datę zapłaty uznać dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy?

### Odpowiedz:

Nie wyrażamy zgody. Za datę zapłaty uznajemy termin wskazany na fakturze, w którym to terminie będziemy obciążać nasz rachunek bankowy.

### Pytanie :

5. Prosimy o wykreślenie zapisu w & 8 ust. 8.6. Wykonawca powinien mieć możliwość wstrzymania dostaw na każdym etapie kiedy Zamawiający nie dokonuje płatności terminowo. Czy wobec powyższego Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu o którym mowa powyżej?

### Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami Umowy & 8 ust. 8.6. :

8.6. W przypadku braku zapłaty przez Zamawiającego w terminie za dwie następujące po sobie dostawy Wykonawca ma prawo wstrzymać kolejną dostawę benzyny bezołowiowej do czasu otrzymania zapłaty. Niezależnie od uprawnienia, o którym mowa w poprzednim zdaniu Wykonawca ma prawo, po uprzednim wystosowaniu do Zamawiającego wezwania do zapłaty, rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym bez zachowania okresu wypowiedzenia.

### Pytanie :

6. Czy badaniu będą podlegały wyłącznie próbki pobrane zgodnie z art.5 ust. 5.2?

### Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami Umowy & 5 ust. 5.2:

(...)„W przypadku wątpliwości co do jakości dostarczonej benzyny bezołowiowej , Zamawiający zastrzega sobie prawo pobrania w obecności osoby, która dostarczyła produkt, próbki benzyny **z autocysterny** i skierowanie jej do badania do akredytowanego laboratorium wyłonionego w ramach wzajemnych uzgodnień obydwu stron umowy”(…)

### Pytanie

7. W związku z tym , iż jednostką rozliczeniową jest zł/m3 prosimy o korektę jednostki w & 7 ust.7.2 z litrów na m3.

### Odpowiedz:

Jednostką rozliczeniową na fakturze jest zł/m3, lecz podstawą wystawienia faktury zgodnie z zapisem & 7 ust.7.2 jest: „ ilość paliwa **wyrażona w litrach** gotowego wyrobu w temperaturze 15 °C wg wskazań zalegalizowanego licznika tankowania z kompensacją do 15 °C przy autocysternie” na wydruku .

### Pytanie :

8. Dot. & 8 pkt. 8.1.3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 10 % na 5 %?

### Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

### Pytanie :

9. Czy załączniki nr 3 i 4 należy złożyć po wezwaniu czy też razem z ofertą?

### Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem w SWZ Rozdział XIV – Opis sposobu przygotowania oferty - pkt 1 – 4) Wykonawca ma złożyć wraz z ofertą.

### Pytanie :

10. Dot. & 7 ust. 7.3 Umowy Uprzejmie informujemy iż, Wykonawca spełnia ten warunek o którym mowa w & 7 ust.7.3 zgodnie z interpretacją MF stosując wyodrębnienie rachunku jako zbiorczego do wskazanego na Białej Liście. **Wykonawca** korzysta z oferowanej przez banki i obecnie powszechnej już na rynku tzw. usługi collect/speed collect (różne nazwy są używane przez różne banki) czyli systemu identyfikacji masowych płatności wykorzystującej „wirtualne numery rachunków” w przypadku sprzedaży masowej. Rachunki wirtualne połączone są z rachunkami głównymi i nie podlegają ujęciu w wykazie podatników. Istnieje jednak możliwość ich weryfikacji, która polega na tym, że po wpisaniu numeru rachunku otrzymujemy informację, czy jest to rachunek powiązany z rachunkiem rozliczeniowym „głównym” i czy ten rachunek znajduje się na tzw. „białej liście”. Czy zamawiający zaakceptuje takie rachunki?

### Odpowiedz:

Uprzejmie informujemy, iż nie korzystamy z systemu identyfikacji masowych płatności wykorzystującego „wirtualne numery rachunków” ponieważ Zamawiający (Spółka MPK w Tarnowie) nie posiada rachunków wirtualnych powiązanych z rachunkiem rozliczeniowym. W związku z powyższym realizacja płatności na rachunki wirtualne nie jest technicznie możliwa.

### Pytanie :

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na „Kupujący zobowiązuje się do pisemnego, każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto Kupujący zobowiązuje się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu”

### Odpowiedz:

- a. Nie wyrażamy zgody na pisemne informowanie Sprzedawcy o okolicznościach mających wpływ na kondycję finansową Zamawiającego
- b. Zobowiązujemy się do pisemnego poinformowania Sprzedawcy w przypadku złożenia wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości Zamawiającego
- c. Wyrażamy zgodę do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących Kupującego w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu”

**Pytanie :**

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę iż, w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjmują, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury;

**Odpowiedz:**

Tak zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie :**

13. Prosimy o potwierdzenie, że w formularzu ofertowym łączną kwotę brutto należy obliczyć jako iloczyn ceny jednostkowej brutto i wolumenu.

**Odpowiedz:**

wg tabeli w Formularzu ofertowym

tj: łączną kwotę brutto należy obliczyć następująco :

cena jednostkowa netto - upust = cena jednostkowa z upustem x wolumen x stawka VAT = łączna kwota brutto

Lp.	Nazwa asortymentu	Cena jednostkowa netto zł /1m <sup>3</sup> wg PKN ORLEN S.A z dnia 28.10.2023 R. w temp. referencyjnej 15°C	Upust stały zł/m <sup>3</sup>	Cena z upustem netto zł za 1 m <sup>3</sup>	Zakres zamówienia Ilość w m <sup>3</sup>	Stawka VAT w %	Cena Brutto zł (całości zamówienia)
1.	Benzyna silnikowa -95 (CN 2710 12 45) (CN 2710 12 49)	5 138	.....	.....	45	.....	.....

**Pytanie :**

14. Czy zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie upoważnienia według załączonego wzoru?

**Odpowiedz:**

Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie upoważnienia według przesłanego wzoru wraz z podpisaniem umowy.

**Pytanie :**

15. Prosimy o usunięcie rozbieżności w zapisach par 2.1 i 2.3 w zakresie wolumenu.

**Odpowiedz:**

Zamawiający dokonał poprawki w rozbieżności w zapisach Umowy par 2 pkt. 2.1 i 2.3 w zakresie wolumenu. Zamawiający wprowadza zmiany do SWZ.

**Pytanie :**

16. Prosimy o zmianę sposobu kar umownych w par. 8.1.1 i 8.1.2 tak aby były one naliczane od wartości pojedynczej dostawy a nie łącznej wartości zamówienia.

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Zatwierdził:

Upoważniona do podejmowania  
czynności w imieniu Prezesa Zarządu

  
Sabina Gibała